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Enligt samkommunens behörighetsstadga kan styrelsen när särskilda skäl det påkallar 
bevilja dispens eller lindring från de formella språkkrav som krävs för en person om ska 
väljas till en tjänst. 
 
En legitimerade socialarbetare har sökt tjänst som ledande socialarbetare inom enheten 
barn- och familjesocialarbete. Hennes modersmål är svenska och hon har intyg på 
nöjaktiga skriftliga och muntliga kunskaper i finska. I övrigt fyller hon de formella 
behörighetskraven som ledande socialarbetare och hon har arbetat som socialarbetare och 
använt båda inhemska språken under flera års tid. Förmågan att använda finska språket i 
klientarbetet har inte konstaterats otillräckligt under dessa anställningar. Bristen på 
legitimerade socialarbetare är för närvarande stor  
   
En socionom har sökt en befattning som socialhandledare vid Grönkullas boende. Enligt 
Österbottens välfärdsområdes behörighetsstadga ska en socialhandledare i befattning ha 
god förmåga att i tal och nöjaktig förmåga att i skrift använda det andra inhemska språket. 
Eklunds modersmål är svenska, och hon har en nöjaktig förmåga att i tal och en god 
förmåga att i skrift använda det finska språket. Till övriga delar uppfyller hon de 
behörighetskrav som ställs på en socialhandledare i befattning. Hon har arbetat som 
vikarie på Grönkulla i den befattning som nu ska ombildas till ordinarie. Grönkulla är en 
tvåspråkig enhet men har endast personer med svenska som modersmål boende på 
enheten. Hon innehar utmärkta egenskaper samt har den erfarenhet och behörighet som 
krävs för skötseln av befattningen, samtidigt som hon väl klarar sig på det finska språket i 
vardagen. För tillfället är det svårt att rekrytera socialhandledare till 
funktionshinderservicen, i synnerhet socialhandledare som går med på att arbeta i 
treskiftsarbete och till 100 procent. 
 

Välfärdsområdesdirektör Kinnunen Marina 

föreslår att styrelsen beviljar personlig dispens från språkkravet (finska språket) åt en 
legitimerad socialarbetare, så att hon kan anställas till den lediganslagna tjänsten som 
ledande socialarbetare vid den allösterbottniska enheten för barn- och familjesocialarbete 
samt åt en socionom,  så hon kan anställas som socialhandeldare till Grönkullas boende 
inom funktionshinderservicens resultatområde. 

Beslut: 
Förslaget godkändes. 


